[image: image1.jpg]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.08.2017 г.   № 796
 г. Новая Ляля

Об увеличении (индексации) размеров месячного денежного содержания работников муниципальных учреждений Новолялинского городского округа

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 12.09.2016 N 656-ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», Решением Думы Новолялинского городского округа от 21.12.2016 № 330 «О бюджете Новолялинского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями), Уставом Новолялинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Увеличить (индексировать) с 01 октября 2017 года в 1,04 раза размеры окладов месячного денежного содержания:

1) работников муниципальных образовательных организаций (за исключением административно-управленческого и педагогического персонала);

2) работников структурных подразделений органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) отделов администрации Новолялинского городского округа и не отнесенных к должностям муниципальной службы, к работникам централизованных бухгалтерий органов местного самоуправления Новолялинского городского округа, к должностям,  осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Новолялинского городского округа, к должностям рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Новолялинского городского округа;

3) работников муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта и прочих муниципальных учреждений Новолялинского городского округа, не участвующих в реализации утвержденных планов мероприятий («дорожной карты») по повышению средней заработной платы работников социальной сферы.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2017 года.

3. Главным распорядителям бюджетных средств обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, за счет средств и в пределах, предусмотренных в местном бюджете на 2017 год.

4. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте Новолялинского городского округа http://nlyalyago.ru.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по экономическим вопросам и управлению муниципальной собственностью администрации Новолялинского городского округа Е.А. Атепалихину.

 Глава округа                                                                                 С.А.Бондаренко